1

UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG MN HOA HƯỚNG DƯƠNG

Số  102 /TB-MNHHD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Hưng, ngày  06  tháng  6  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh năm học 2022-2023

Căn cứ Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) ban hành Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT- BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với

cơ sở giáo dục của hệ thông giáo dục quốc dân;

Căn cứ vào Quyết định số 886/QĐ-UBND ngày 27/02/2020 về việc

sátnhập, đặt tên và đổ tên thôn, tổ dân phố thuộc 11 quận, huyện trên địa bàn

Thành phố Hà Nội năm 2020

Căn cứ Công văn số 950/UBND-KGVX ngày 31/3/2022 của Uỷ ban nhân

dân Thành phố về việc công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp

6, lớp 10 THPT năm học 2022 - 2023;

Căn cứ công văn số 942/SGD&ĐT-QLT ngày 12/4/2022 của Sở GD&ĐT

về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1 lớp 6 năm học

2022 - 2023;

Căn cứ kế hoạch số 142/KH-UBND này 19/3/2021 của UBND quận Long

Biên về phát triển Giáo dục Mầm non giai đoạn 2021 - 2025

Căn cứ KH số 255 /KH-UBND ngày 25 / 5/2022 của UBND quận Long

Biên về KH thực hiện công tác tuyển sinh vào trường MN, lớp 1,lớp 6 NH 2022

– 2023;

Căn cứ  số lượng học sinh hiện có, số trẻ trong độ tuổi trên địa bàn

phường, điều kiện về cơ sở vật chất, đội ngũ CBGVNV của nhà trường;

 Hội đồng tuyển sinh trường Mầm non Hoa Hướng Dương trân trọng

thông báo tới quý CMHS  được biết về công tác tuyển sinh của Nhà trường năm

học 2022 - 2023 như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 299

   + Trẻ 18-36 tháng tuổi : 98               + Trẻ 4-5 tuổi :58

   + Trẻ 3-4 tuổi: 55                              + Trẻ 5-6 tuổi:18

2. Khu vực phân tuyến tuyển sinh của trường MN Hoa Hướng Dương: 4 tổ

dân phố Phường Việt Hưng ( 4, 5, 7, 14).

3. Đối tượng tuyển sinh

- Trẻ Nhà trẻ: Từ 18 tháng đến 35 tháng tuổi. ( ưu tiên trẻ sinh năm 2020) thuộc

2

khu vực tuyển sinh của Nhà trường.

 -Trẻ Mẫu giáo: Từ 36 Tháng đến 72 tháng tuổi, thuộc khu vực tuyển sinh của

Nhà trường

 4. Phương thức tuyển sinh.

 4.1  Phương thức:  Trực tuyến và trực tiếp.

 4.2. Hướng dẫn cha mẹ học sinh thực hiện:

- Cha mẹ học sinh được hướng dẫn quy trình, thời gian đăng ký tuyển sinh

cho con tại hệ thống loa truyền thanh của phường Việt Hưng; Xem tại cổng

thông tin điện tử của trường, tại bảng tin của trường, tại trụ sở UBND phường

Việt Hưng, trụ sở tổ dân phố nơi cư trú.

5. Thời gian tuyển sinh:

5.1. Thời gian, địa điểm đăng ký tuyển sinh trực tuyến:

 - Cấp mã số HS: Cấp mã số cho học sinh 5 tuổi đang học tại trường kèm

theo mật khẩu được bảo mật cho CMHS trước ngày 27/5/2022.

 - Tuyển sinh trực tuyến trẻ 5 tuổi vào trường MN từ ngày 4/7/2022 đến hết

ngày 6/7/2022 (Quy trình tuyển sinh tực tuyến theo thông báo đính kèm).

 + Công bố danh sách học sinh đăng ký tuyển sinh trực tuyến:

Ngày 19/7/2022, nhà trường công bố danh sách học sinh đăng ký tuyển

sinh trực tuyến mầm non 5 tuổi năm học 2022 - 2023 tại bảng tin và trên cổng

thông tin điện tử nhà trường tại địa chỉ

http://mnhoahuongduong.@longbien.edu.vn.

Lưu ý: Trường hợp CMHS đến trường nhờ hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến thì

có thể mang kèm hồ sơ để đối chiếu và nộp ngay.

5.2. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ đăng ký tuyển sinh trực tiếp:

- Tuyển sinh trực tiếp vào trường Mầm non từ ngày 13/7/2022 đến hết ngày

18/7/2022.

- Giờ làm việc: (ngày Chủ nhật nhà trường không tuyển sinh).

+ Buổi sáng: Từ 7h30 đến 11h30.

+ Buổi chiều: Từ 14h đến 17h30

- Địa điểm, phương tiện tuyển sinh:

+ Nhà trường bố trí bàn có nhân viên hướng dẫn tuyển sinh tại tầng 1

phòng tuyển sinh.

+ Tuyển sinh  tuổi Nhà trẻ (Sinh năm 2020) và mẫu giáo Lớn (Sinh năm

2017)  tại phòng hành chính tầng 1 bàn tuyển sinh số 1

+ Tuyển sinh lứa tuổi mẫu giáo Bé (Sinh năm 2019) và mẫu giáo Nhỡ

(Sinh năm 2018) tại phòng hành chính tầng 1 bàn tuyển sinh số 2

- Tuyển sinh bổ sung:

+ Trong trường hợp số lượng học trúng tuyển ít hơn chỉ tiêu được giao, nhà

trường tiếp tục tuyển bổ sung đến khi đủ chỉ tiêu được giao.

http://mn........@longbien.edu.vn

3

+ Trường hợp số lượng học sinh đăng ký vượt quá chỉ tiêu, ngày 19/7/2022

nhà trường báo cáo phòng giáo dục, xin tuyển bổ sung (nếu có).

+ Từ ngày 21/7/2022 đến ngày 22/7/2022, nhà  trường tiếp nhận và duyệt

hồ sơ đăng ký tuyển bổ sung (nếu có).

+ Ngày 23/7/2022: Hoàn thành dữ liệu tuyển sinh vào phần mềm

        + Ngày 27/7/2022: Nộp về Phòng GD: Danh sách HS trúng tuyển vào

trường (In ra từ phần mềm)

 5.3. Thời gian tập trung HS:

- Ngày 30/7/2022, nhà trường niêm yết công khai danh sách học sinh trúng

tuyển vào trường năm học 2022 – 2023 tại bảng tin và trên cổng thông tin điện

tử nhà trường tại địa chỉ http://mnhoahuongduong@longbien.edu.vn.

Thời gian thu hồ sơ trúng tuyển (hồ sơ nhập học): Ngày tựu trường năm

học 2022 – 2023 theo quy định.

Trên đây là thông báo điều chỉnh phương thức hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến

và thu hồ sơ tuyển sinh năm học 2022-2023 của trường Mầm non Hoa Hướng

Dương.

Mọi băn khoăn thắc mắc của CMHS vui lòng liên hệ với các đồng chí

thuộc bộ phận hỗ trợ tuyển sinh hoặc đồng chí Đỗ Thị Thanh Tâm - Hiệu

trưởng: 0988524020, đồng chí Tạ Thị Hà - Phó Hiệu trưởng: 0966817376,

đồng chí Lương Thị Thúy Hằng - Phó Hiệu trưởng: 0936622899 trong giờ

hành chính ./.

 Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT quận (để b/c);

- UBND phường ( để b/c);

- CMHS ( để t/h)

- Lưu VT

       TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

mailto:mnhoahuongduong@longbien.edu.vn